
چراتسلیحاتهستهایروسیهدربلاروسمستقرمیشوند؟

حفظ سنگر مینسک
روســـیه قرار است تا یک ماه دیگر در بلاروس تســـلیحات هسته ای مستقر کند. کاخ 

کرملین روز جمعه 9 ژوئن )19 خرداد( در بیانیه ای درباره دیدار روسای روسیه با همتای 

بلاروسی خود، این خبر را به نقل از ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه اعلام کرد. 

تسلیحات هسته ای روسیه پس از آماده سازی محل ذخیر سازی آنها در بلاروس، هفتم 

یا هشتم ژوئیه )16 یا 17 تیر( در این کشور مستقر خواهند شد. تسلیحات هسته ای 

مستقر شـــده در خاک بلاورس، تاکتیکی بوده و با انواع بســـیار قدرتمند سلاح های 

هسته ای استراتژیک متفاوت است.  وزرای دفاع در روز 25 می )4 خرداد( سند استقرار 

این تسلیحات را به امضا رسانده بودند اما زمان استقرار آنها نزدیک تخمین زده نمی شد. 

پیش از آن، رئیس جمهور روسیه در 25 مارس )5 فروردین( خبر توافقات اولیه را اعلام 

کرده بود.  پیش تر این گونه تلقی می شد که به دنبال گرفتاری روسیه در خاک اوکراین، 

این کشور به سمت استفاده از تسلیحات هسته ای علیه برخی از تاسیسات نظامی و 

زیرساخت های کی یف خواهد رفت تا بتواند دولت آن را به تسلیم وادار کند. با این حال 

به نظر می رسد اقدام فوری روسیه در تسریع استقرار تسلیحات هسته ای راهبردی در 

خاک بلاروس، بیش از جنگ اوکراین، مربوط به در خطر قرارداشتن همان کشور محل 

اســـتقرار باشد.  با توجه به حمله روسیه به اوکراین که متحد غیر رسمی غرب محسوب 

شـــده و به دلیل عدم عضویت در ناتو زیر ضربات مسکو قرار دارد، احتمال می رود در 

اقدامی مشابه و تلافی جویانه، ناتو نیز به سمت وارد آوردن ضربه به بلاروس حرکت کند. 

بلاروس،اوکرایننمیشود

استقرار تسلیحات هسته ای در بلاروس بیشتر از هر مساله ای، ناشی از درخطر بودن 

این کشور است. غرب با کودتای سال 2۰14 اوکراین را فتح کرد و مسکو نیز به دلیل 

اهمیتی که خاک این کشور برای دفاع از سرزمین روسیه در برابر ناتو داشت، در سال 

2۰22 به آن حمله کرد. در بلاروس کودتا برای سرنگونی دولت آن اما در سال 2۰2۰ 

شکســـت خورد. غرب تلاش داشت به بهانه وقوع تقلب در انتخابات ریاست جمهوری 

بلاروس دست به کودتا علیه دولت این کشور زده و آن را نیز وارد مدار خود سازد. 

با تفاوت هایی، اوکراین و بلاروس از لحاظ امنیتی اهمیت هایی تقریبا مشابه برای روسیه 

دارند. روس ها پس از فروپاشی شوروی هرچند پیشروی ناتو را در برخی از کشورهای 

اروپای شـــرقی و حتی در سه جمهوری تازه استقلال یافته بالتیکی تحمل کردند، اما 

اوکراین و بلاروس برای آنها خط قرمز بود.  با دستیابی غرب به این دو کشور، ناتو عملا 

به همسایه دیوار به دیوار روسیه تبدیل می شد و آنها منطقه حائلی میان مسکو و غرب 

به حساب می آمدند. کمترین فاصله میان خاک اوکراین با مسکو پایتخت روسیه، 6۰۰ 

کیلومتر و با خاک بلاروس 45۰ کیلومتر اســـت. دستیابی ناتو به این کشورها باعث 

می شـــود غرب بتواند حتی با تســـلیحات کوتاهبرد خود مانند راکت ها، موشک های 

بالستیک تاکتیکی و کروز به پایتخت روسیه ضربه وارد سازد. 

اوکراین و بلاروس از جهات تمدنی نیز برای حفظ ابهت اروپایی روسیه و حالت امپراتوری 

آن اهمیت دارند. در قالب اتحاد جماهیر شوروی، روسیه، اوکراین و بلاروس سه بخش 

یا جمهوری اسلاوی این امپراتوری بودند و هنگامی که سران اوکراین و بلاروس تصمیم 

به خروج از شوروی گرفتند، این امپراتوری بزرگ فروپاشید. 

انتقام؛بلاروسدربرابراوکراین

احتمال بالایی وجود دارد که در فضای ناشی از جنگ اوکراین، ناتو از سمت لهستان یا 

حتی اوکراین به بلاروس حمله کند. اگر حمله به اوکراین به این دلیل برای روسیه میسر 

شد که کی یف در ناتو عضویت نداشت، حمله به بلاروس نیز می تواند برای ناتو به همان 

آسانی باشد زیرا میان این کشور و روسیه تا مدت ها پیمان نظامی قابل اتکایی وجود 

ندارد تا ضربه به مینسک به رویارویی مستقیم غرب و روس ها منجر گردد. با این حال 

روسیه و بلاروس تلاش کرده اند در اقدامی به لحاظ حقوقی و ساختاری غیرمستحکم 

اعلام کنند متحد شده اند. این گام ها اما در حوزه هسته ای به دلیل استقرار تسلیحات، 

قاطع به حساب می آیند. 

روسیه به این دلیل تسلیحات هسته ای خود را در بلاروس مستقر ساخته است که به 

لحاظ نظری این کشـــور در صورت مواجه با خطر حمله از طریق لهســـتان یا اوکراین، 

قادر باشد با تسلیحات تاکتیکی، عقبه نظامی موجود در این کشورها مانند پادگان ها 

یا فرودگاه ها را هدف قرار دهد. ســـلاح های هســـته ای تاکتیکی برخلاف تسلیحات 

هسته ای راهبردی برای هدف قرار دادن مراکز جمعیتی و مدنی به کار نمی روند بلکه 

با محدود شدن قدرت انفجاری شان برای نابودی کامل یک هدف عمده نظامی مانند 

پادگان ها به کار می روند. 

از نگاه ناتو حمله به بلاروس می تواند ضربه ای پراکنده کننده به توان روسیه باشد. اگر 

ناتو از سمت غرب یا جنوب به بلاروس حمله کند، با توجه به توان نظامی محدود این 

کشور، مسکو چاره ای جز اعزام بخشی از ارتش خود برای دفاع از آن نخواهد داشت. 

این مساله به معنای کاسته شدن از فشار نظامی روس ها به اوکراین و افزایش احتمال 

موفقیت آنها در جریان حمله آغاز شده بهاری شان خواهد بود. مسکو در صورت جنگ 

در بلاروس همچنین مجبور به هزینه مالی بیشتر برای حفظ دولت مینسک و پذیرایی 

از پناهندگان بلاروسی خواهد بود. 

مسکو با خواندن دست ناتو دراین خصوص، تقریبا منطبق یا حمله بهاری اوکراین که 

اخیرا آغاز شده، خبر شروع استقرار تسلیحات تاکتیکی خود در بلاروس را اعلام کرد. 

روس ها برای ناتو مشخص ساخته اند در دفاع از بلاروس زحماتی را که غرب توقع دارد 

متحمل نشده و با تسلیحات هسته ای تاکتیکی مستقر شده در خاک این کشور خط 

مقدم ناتو را درهم خواهند کوبید و وقت خود را با اعزام سربازان بیشتر تلف نخواهند کرد. 

جمهوریهایپیرامونیدرخطر

پس از امضای ســـند استقرار تسلیحات هسته ای روسیه در خاک بلاروس توسط وزیر 

دفاع این کشور و روسیه در تاریخ 25 می )4 خرداد(، لوکاشنکو در مصاحبه ای با شبکه 

یک روسیه در روز 28 می )7 خرداد( با خطاب قرار دادن جمهوری های استقلال یافته 

از شـــوروی و البته خطاب قرار دادن خاص قزاقستان، از آنها خواست تا با پیوستن به 

اتحادیه روسیه و بلاروس، سلاح هسته ای در خاک آنها مستقر شده و از چتر هسته ای 

بهره مند گردند. 

قاسم جومارت توکایف، رئیس جمهور قزاقستان اما این پیشنهاد را شوخی خوانده و رد 

کرد. او همچنین بر این نکته تاکید داشت که کشورش نیازی به سلاح هسته ای ندارد. 

قزاقســـتان به دلیل نزدیکی به سرزمین های داخلی روسیه و مرزهای گسترده با این 

کشور، نقشی بزرگ در حفظ امنیت مسکو دارد اما اهمیت آن به پای اوکراین و بلاروس 

نمی رســـد زیرا غرب نیز آزادی عمل چندانی در این کشـــور ندارد. قزاقستان خود نیز 

در ژانویه 2۰22 در معرض خطر قرار داشـــت زیرا به بهانه گرانی ســـوخت، این کشور 

هدف توطئه آمریکا قرار گرفته و تعدادی از ســـاختمان های دولتی آن سقوط کردند. 

به دنبال این ناآرامی ها بود که نیروهای سازمان امنیت جمعی، متشکل از کشورهای 

ارمنستان، بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان، روسیه و تاجیکستان، به فرماندهی »آندرئی 

سردیوکوف« فرمانده وقت نیروهای هوابرد فدراسیون روسیه، برای سرکوب شورشیان 

به قزاقستان اعزام شدند. 

روســـیه برای جلوگیری از سقوط خشونت بار کشورهای پیرامونی خود به دست ناتو از 

طریق ناآرامی داخلی یا حمله مســـتقیم و همچنین ممانعت از فریب توســـط غرب به 

بهانه همکاری های نظامی، در پی ایجاد مزیت های نظامی و امنیتی برای آنهاســـت. 

حالا بلاروس به صورت فوری پذیرای این مزیت های نظامی و امنیتی شده است. 

  گزارش
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جهانجهان  شهرشهر

فرهیختـــگان کمتر از یک سال پیش جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، 

در نشست سران کشورهای عضو شورای همکاری های اقتصادی خلیج 

فارس، به همراه رهبران کشورهای عرب خواستار »توقف دخالت ایران 

در کشورهای منطقه« شد و گفت که »آمریکا به نفع روسیه، چین و ایران 

منطقه را ترک نخواهد کرد.« اما این دقیقا همان چیزی است که اتفاق 

افتاده اســـت. علی رغم مخالفت های ایالات متحده، در سال گذشته 

متحدان منطقه ای واشـــنگتن هم روابط خود را با پکن و تهران بهبود 

بخشیده اند و هم روابط مستحکمی را با مسکو حفظ کرده اند. برای آمریکا 

بیش از ایران، در حال حاضر نفوذ فزاینده چین در منطقه نفت خیز خلیج 

فارس دیوانه کننده است. بر همین اساس نیز در کمتر از یک ماه »آنتونی 

بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا به عنوان دومین مقام آمریکایی راهی 

ریاض شد تا بلکه آب رفته را به جو بازگرداند و از کاهش نفوذ واشنگتن 

در منطقه جلوگیری کند. اما مساله به این سادگی ها نیست؛ چراکه دو 

طرف حداقل بر سر »قیمت نفت«، مسائل »حقوق بشری«، و »روابط ریاض 

با تهران و دمشق« اختلاف نظر جدی دارند. شاید به همین دلیل بود که 

رسانه های سعودی این سفر و دیدارهای بلینکن با ولیعهد عربستان و 

وزرای خارجه شورای همکاری خلیج فارس را چندان جدی نگرفتند و به 

جای بلینکن، خبر حضور کریم بنزما ستاره فرانسوی فوتبال برای پیوستن 

به باشگاه الاتحاد را در صفحه اصلی خود جای دادند. بایدن که پیش از 

پیروزی در انتخابات، وعده داده بود در صورت پیروزی در انتخابات، در 

روابط با عربستان سعودی »تجدیدنظر« خواهد کرد و پیش از نخستین 

ســـفرش به ریاض، از تاکیدش بر مساله »حقوق بشر« گفته بود، اکنون 

نه تنها در مساله حقوق بشر به توفیقی دست نیافته که با چالشی بزرگ تر 

از جانب ریاض در حوزه قیمت نفت مواجه است. آمریکا با هدف افزایش 

فشار اقتصادی بر روسیه، از متحدان منطقه ای اش خواسته بود تولید 

نفت شـــان را افزایش دهند اما این درخواست بدون پاسخ ماند تا بایدن 

ناچار شود به کشورهای منطقه در مورد آنچه او کمک به روسیه برای دور 

زدن تحریم ها می خواند هشدار دهد و از آنها بخواهد تا یک طرف را انتخاب 

کنند و الا با خشم ایالات متحده و کشورهای G7 مواجه خواهند شد. 

به جز این مخالفت، ســـال گذشته، در پاسخ به تهدیدات بایدن، ریاض 

در استقبالی با شکوه، میزبان شی جین پینگ رئیس جمهور چین شد و 

علاوه بر گفت وگوهای دوجانبه، نشست  چین با شورای همکاری خلیج 

فارس و چین با کشورهای عربی را میزبانی کرد. عربستان سعودی درست 

زمانی که غرب در حال تشدید تحریم ها علیه تهران بود، روابط خود را با ایران 

با میانجیگری چین عادی کرد و پس از آن نیز روابطش با سوریه را ترمیم 

کرد.  »مروان بشاره« تحلیلگر ارشد سیاسی الجزیره، این نگاه را منحصر 

به ریاض نمی داند. او می نویسد: »این یک پدیده منطقه ای است. امارات 

متحده عربی، یکی دیگر از متحدان ایالات متحده  نیز روابط نزدیک تری 

با چین را تجربه کرده و روابط راهبردی خود را با فرانســـه بهبود بخشیده 

و روی تعامل با ایران، روســـیه و هند کار کرده است.« امارات حتی اخیرا 

از حضور در ائتلاف دریایی به رهبری ایالات متحده آمریکا نیز صرف نظر 

کرد تا پالس های جدی تری از منطقه به واشنگتن ارسال شود. تحلیلگر 

الجزیره برای نشـــان دادن میل منطقه به تعامل جهانی به جای تعامل 

یک سویه با آمریکا، به آمار و ارقام قابل توجهی اشاره کرده است: »منطقه 

به عنوان یک کل تعامل جهانی خود را متنوع کرده است. این در روابط 

تجاری آن کاملا مشهود است. بین سال های 2۰۰۰ تا 2۰21، تجارت 

بین خاورمیانه و چین از 15.2 میلیارد دلار به 284.3  میلیارد دلار افزایش 

یافته است. در همین دوره، تجارت با ایالات متحده از 63.4 میلیارد دلار 

به 98.4 میلیارد دلار افزایش یافته است.« شش کشور خاورمیانه، ازجمله 

عربستان سعودی، امارات و مصر اخیرا درخواست کرده اند به گروه بریکس 

به رهبری چین بپیوندند که شامل روسیه، هند، برزیل و آفریقای جنوبی نیز 

می شود. این علی رغم اعمال تحریم های روزافزون غرب علیه روسیه است. 

دردسریبهنامآمریکا

در دولت دونالد ترامپ آمریکا از طرح هایی رونمایی کرد که دال مرکزی 

آن خـــروج از منطقه بود. برای منطقه ای کـــه دهه ها به حضور آمریکا 

عـــادت کرده بود و امنیت خود را به این حضور گره زده بود، این نگرانی 

وجود داشت که با خروج آمریکا، هرج و مرج بر منطقه مستولی شود اما 

علی رغم نگرانی های اولیه، تجربه یک سال اخیر بسیاری را در خاورمیانه 

به این نتیجه رسانده است که مداخله گرایی غرب عامل بی ثبات کننده 

در منطقه است. اگرچه آمریکا ممکن است به نتیجه ای متفاوت امیدوار 

باشد، اما نمی توان انکار کرد که غرب آسیا در این مدت از خشونت کمتری 

برخوردار بوده است. بنابراین تصادفی نیست که بیشتر کشورهای غرب 

آسیا متفقا باور دارند که فاصله گرفتن منطقه از آمریکا و جدایی آمریکا 

از منطقه، به همان اندازه که اجتناب ناپذیر است، مطلوب است. اکنون 

شـــاید بزرگ ترین مانع برای احیای قدرت آمریکا در منطقه، متحدان 

سابق این کشور باشند که سالانه میلیاردها دلار برای امنیت به آمریکا 

هبه می کردند و روی خوش هم نمی دیدند. در نظرسنجی ای که در سال 

2۰22 توسط مرکز تحقیقات و مطالعات سیاسی عربی مستقر در دوحه 

در 14 کشور عربی انجام شد، 78 درصد از پاسخ دهندگان معتقد بودند 

که بزرگ ترین منبع تهدید و بی ثباتی در منطقه، ایالات متحده است. 

در مقابل، تنها 57 درصد ایران و روسیه را منبع بی ثباتی می خواندند. 

غربازدستورکارهاجامانده

اهداف آمریکا در غرب آسیا تغییر محسوسی پیدا نکرده است، اما راهبرد 

جنگ پیاده نظام و دخالت مستقیم به دلیل فرسایشی بودن، هزینه زیاد 

و فرجام نامشخص، به سمت راهبرد هوابرد و عملیات نقطه ای، مداخله 

غیرمستقیم و درگیر ساختن بازیگران منطقه ای سوق پیدا کرده است. 

اهـــداف آمریکا ازجمله امنیت اســـرائیل، کنترل قیمت و کریدورهای 

انرژی، ســـد نفوذ چین و روسیه، تجارت جنگ و تسلیحات و سد نفوذ 

ایران، شبکه سازی پایگاهی، طعمه گذاری، آتش بیاری معرکه، عملیات 

پهپادی، تلاش نافرجام برای تشـــکیل ناتوی عربی و دســـت یافتن به 

سیاست تجزیه و تسخیر، نه تنها نشانگر قصد خروج نیست بلکه حاکی 
از تلاش جهت حضور بلند مدت است.1

با این وجود اما توان آمریکا به اندازه ای نیست که بتواند چنین اهدافی 

را پیگیری کند. آمریکا در کنار کم توانی، از لحاظ روانی نیز نسبت به 

اقدام تردید دارد. واشنگتن در آغاز قرن بیست و یکم در غرب آسیا به 

لحاظ نظامی کولاک کرد اما نتیجه برای همگان رقت بار بود. به دلیل 

این تجربه ناکام آنها حتی در مواقعی که توان شـــان با هدفی که در 

منطقه دارند، منطبق می شود نیز نسبت به کاربست آن تردید دارند؛ 

مساله ای که حکایت از عمق شکاف میان اهداف و توان آمریکا دارد. 

به عبارتی اگر مسائل منطقه را در سطح کلان به امور غیرقابل انطباق 

و قابل انطباق با توان واشـــنگتن تقسیم کنیم، آنها در هردو مورد به 

دلیل پریشانی دستگاه فکری شان، ناکام می مانند.  هراس این کشور 

در پاســـخ به حملاتی که علیه مواضعش در سوریه صورت می گیرد، 

مصداقی از این پریشانی است. گفته می شود در دوره بایدن بیش از 

8۰ بار به پایگاه های آمریکا در سوریه حمله شده که 6 کشته بر دستان 

واشنگتن گذاشته است اما با این حال کاخ سفید علی رغم تجهیزات 

گسترده ای که در اطراف مرزهای این کشور به ویژه در اردن در اختیار 

دارد، قادر به استفاده موثر از آنها برای ایجاد بازدارندگی جهت حفظ 

و حفاظت از نیروهایش در شـــرق فرات نیست.  آتش بس اخیر بین 

رژیم صهیونیستی و جهاد اسلامی، تنش زدایی بین ایران و عربستان 

سعودی، تنش  زدایی در یمن، عضویت سوریه در اتحادیه عرب، پیوستن 

کشورهای عربی به ائتلاف دریایی با ایران و خروج امارات از ائتلاف به 

رهبری آمریکا همگی با حداقل دخالت غرب انجام شده است. آنچه 

درمورد این تحولات اخیر قابل توجه است غیبت تقریبا کامل غرب است. 

درحالی که مداخله غرب در خاورمیانه در طول سال ها نوسان داشته 

اســـت، ایالات متحده و متحدان اروپایی آن از زمان پایان جنگ سرد 

اکثریت عظیمی از پیشرفت های دیپلماتیک در منطقه ازجمله صلح 

بین رژیم صهیونیستی و اردن، عادی سازی روابط رژیم با کشورهای 

خلیج فارس و توافق هسته ای با ایران را مدیریت کرده اند. 

تغییرآرایشدفاعیبهتهاجمی

پس از اقدام آمریکا در به شـــهادت رساندن سردار سلیمانی، به عنوان 

نخســـتین حرکت انتقام جویانه، ایران پایگاه نظامیـــان آمریکایی در 

عین الاسد عراق را موشک باران کرد و در ادامه گروه های مقاومت عراقی 

نیز دست به حملات علیه استقرار نظامی این کشور زدند.  درپی به کارگیری 

موشک های بالستیک تاکتیکی توسط ایران، آمریکا به دلیل در معرض 

خطر قرار داشـــتن نظامیانش در حاشیه خلیج فارس، بخشی از آنها را 

تخلیه و در اردن مستقر کرد. برای این منظور با اختصاص بودجه فوری 

143 میلیون دلاری پایگاه موفق السلطی اردن را تجهیز کرد. نظامیان 

آمریکایی در زمان اســـتقرار در پایگاه العدید  قطر تنها 28۰ کیلومتر با 

خاک ایران فاصله داشتند، اما با استقرار در اردن، این فاصله به بیش از 

1۰۰۰ کیلومتر می رسد که افزایشی چهار برابری را نشان می دهد. آمریکا 

همچنین تعداد نیروهایش در منطقه را از 7۰ هزار نفر در روز ترور سردار 

سلیمانی تا اوت 2۰21 به 25 هزار نفر کاهش داد که کاهشی حدود یک 

سوم است.  استقرار و تجمیع بخشی از توان رزم زمینی آمریکا در اردن از 

اولویت های امنیتی این کشور در منطقه نیز ناشی می شود. درحالی که 

کشورهای عربی به زعم خود برای دفاع در برابر ایران، خواستار حضور آمریکا 

بودند که با خروج و کاهش نیروهای این کشور مواجه شده اند و واشنگتن 

برای کاستن از اضطراب رژیم صهیونیستی، نیروهایش را در اردن مستقر 

کرد؛ اقدامی که میزان تفاوت امنیت رژیم صهیونیستی و اعراب را در نگاه 

آمریکا آشکار می سازد. این رخدادها، نگاه پایتخت های عربی به آمریکا را 

دستخوش تغییرات جدی ای کرده و آنها را به چین و روسیه نزدیک تر کرد. 

پینوشت

1-  فتحـــی، محمدجواد، رحیمی عیوضی، محمد و پیرانی، شـــهره.
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لحظه خداحافظی

گواهی موقت دوره کاردانی پیوســـته رشـــته مربی بهداشـــت مـــدارس اینجانب آرزو 
شاه حســـینی خالق آبد فرزند رضا به شـــماره ملی 3۰4۰1۰4۰63 صادره از کرمان 

مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

مـــدرک فارغ التحصیلـــی محمدحســـین پارســـاکیا فرزنـــد محمود به شناســـنامه 
187۰182758 صادره از شوشـــتر در مقطع کارشناسی رشته تحصیلی حسابداری 
صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره 12/9622۰5 مورخ 1396/۰6/12  مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگشهر( خیابان کارگر جنوبی 

کدپستی68875-61349 و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب امیر خاتمســـاز اصفهانـــی فرزند علی اکبر به شماره 
شناسنامه 235 و دارای کـدملی  ۰۰66279933 صادره از تهران در مقطع کارشناسی 
رشته مهندسی نساجی شیمی نساجی و علوم الیاف صادره از واحد دانشگاهی اراک – به 
شماره ثبت سازمان مرکزی 483121۰۰934 به تاریخ 1386/12/۰8 صادر گردیده 
است فاقد اعتبار می باشد. لذا از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به  دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد اراک - به نشانی ذیل ارسال نماید.

اراک- میدان امام خمینی)ره( – بلوار امام خمینی)ره( - شهرک دانشگاهی امیر 
کبیردانشگاه آزاد اسلامی اراک. صندوق پستی  38135/567 حوزه معاونت آموزشی 

و مهارتی دانشگاه - اداره دانش آموختگان

مدرک فارغ التحصیلی )گواهی موقت( اینجانب مجتبی اصغری فرزند علیرضا به شماره 
ملی  154۰384446 در مقطع کارشناسی رشته حقوق صادره از دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد مراغه مفقود گردیده اســـت و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل 
مدرک را به دانشـــگاه آزاد اسلامی واحد مراغه  به نشانی مراغه - اتوبان شهید درخشی 

-دانشگاه آزاد اسلامی واحد مراغه ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی )دانشـــنامه( اینجانب سجاد محمددرخشی دوه بیونی فرزند 
رحمن به شماره شناسنامه 1739در مقطع کارشناسی رشته حقوق صادره از دانشگاه 
آزاد اســـلامی واحد مراغه مفقود گردیده اســـت و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا 
می شـــود اصل مدرک را به دانشـــگاه آزاد اسلامی واحد مراغه  به نشانی مراغه - اتوبان 

شهید درخشی -دانشگاه آزاد اسلامی واحد مراغه ارسال نماید.

مـــدرک فارغ التحصیلـــی اینجانـــب مهـــدی مهربانـــی فرزنـــد محســـن بـــه کدملـــی: 

۰491513194 صـــادره از شـــهرری در مقطـــع کارشناســـی ناپیوســـته رشـــته 
حســـابداری صـــادره از واحـــد دانشـــگاهی بافـــق بـــا شـــماره 223۰۰2۰67 و 186989 
ـــل  ـــود اص ـــا می ش ـــده تقاض ـــد. از یابن ـــار می باش ـــد اعتب ـــت و فاق ـــده اس ـــود گردی مفق
ـــه صنـــدوق پســـتی 8975141383 دانشـــگاه آزاد اســـلامی واحـــد بافـــق  مـــدرک را ب

ـــد. ـــال نمای ارس
نشانی: یزد- بافق- میدان دانشجو- بلوار سنگ آهن- دانشگاه آزاد اسلامی واحد بافق

برگ ســـبز خودرو ســـواری پژو 4۰5 مدل 89 به رنگ نقره ای متالیک به شـــماره موتور 
1248924۰415 و به شماره شاسی NAAM ۰1 CA 2 BE ۰35۰۰8 و به شماره پلاک 
14 – 988 ی 81 به نام منصور قلی پور مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 M 13/5623۰62 برگ سبز خودرو پراید 131 مدل 95 به رنگ سفید روغنی به شماره موتور 
و به شماره شاسی NAS 4111۰۰ G 1226995 و به شماره پلاک 14 – 495 ن 19 

به نام میلاد فردمنش مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره  ــه ش ــین ب ــد حس ــل فرزن ــت محمدی اص ــب متان ــی اینجان ــدرک فارغ التحصیل م
شناســنامه 98 صــادره از ماکــو در مقطــع کارشناســی رشــته صنایــع غذایــی مهندســی 

کشــاورزی صــادره از واحــد دانشــگاهی تهــران بــا شــماره 129۰123۰6241 مفقــود 
ــدرک  ــل م ــود اص ــا می ش ــده تقاض ــد. از یابن ــار می باش ــد اعتب ــت و فاق ــده اس گردی
را بــه دانشــگاه آزاد اســلامی واحــد علوم وتحقیقــات بــه نشــانی تهــران – انتهــای 
بزرگــراه شــهید ســتاری – میــدان دانشــگاه – بلــوار شــهدای حصــارک – دانشــگاه آزاد 
ــتی  ــدوق پس ــا صن ــتی 1477893855 ی ــد پس ــات ک ــد علوم وتحقیق ــلامی واح اس

ــد. ــال نمای 14515/775 ارس

سند مالکیت خودرو سواری سیستم پژو تیپ  JLX-XU7 4۰5 به رنگ نقره ای متالیک 
124   K۰2436۰2 مدل1392 به شماره  انتظامی ایران 94 / 374 ل51 شماره موتور 
شـــماره شاسی  NAAM۰1CA3DR534976 به نام خانم آرزو کمانی کونی به کد 

ملی 345۰211617 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

برگ ســـبز خودرو سواری سیستم سمند تیپ   SOREN-EF7-TC رنگ سفید روغنی 
    H۰۰۰8831مدل 1397 به شـــماره  انتظامی ایران  94/   961  ل 24 و شماره موتور
153شماره شاســـی  NAACY1YE۰JF431۰۰5 به نام آقای عارف محمدی به کد 

ملی 3459972645 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


